АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27.03.2019

                 №  122
г. Алейск

	Об   установлении    компенсационных выплат  на   питание  обучающимся   в муниципальных общеобразовательных  учреждениях      Алейского        района

В соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского    края  от 25.12.2018 № 50 «О районном бюджете на 2019 год»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Алейского района, нуждающимся в социальной поддержке, по ходатайству родительских комитетов, в размере 10 рублей в день присутствия в школе, за исключением выходных, праздничных дней, каникул, иных периодов отсутствия обучающихся.
2. Комитету по финансам налоговой и кредитной политике  администрации Алейского  района (Гранкина Г.В.) обеспечить финансирование за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2015-2020 годы».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2019 года.
4. Постановление Администрации Алейского района Алтайского края от 21.01.2016 № 40 «Об  установлении компенсационных выплат на питание  обучающимся  в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Алейского   района» считать утратившим силу.

    5. Информация  о предоставлении мер социальной поддержки размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации Алейского района                 Шипилову А.Н.
Глава  района                                                                                                              С.Я. Агаркова

А.Н. Шипилова  66300

Заместитель главы Администрации

района по работе с территориями и

социальному развитию сел

_________________Г.В. Скопичевская
Заместитель главы Администрации

района по финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансовой,

кредитной и налоговой политике

_________________Г.В. Гранкина